a conceder subvenção, mediante assinatura de convênio, acordo ou instrumento congênere, ao 
Centro de Promoção da Criança e do Adolescente "Nossa Senhora Menina"- CEPROI - inscrito 
no CNPJ sob n° 00.083.459/0001-04, declarada de utilidade pública através da Lei Municipal n° 
5.015, de 18 de julho de 2008, da ordem de R$325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais). 

Parágrafo único — A subvenção de que trata esta Lei, será efetuada em valor proporcional, 
em até 8 (oito) meses. 

Art. 2° - Para fiel desempenho das ações incumbe ao Centro de Promoção da Criança e do 
Adolescente " Nossa Senhora Menina"- CEPROI cumprir o estabelecido no Plano de Trabalho,

[...]

-Comprar material de limpeza, de 
higienização e de consumo, 

descartáveis, para a limpeza e 
higienização dos espaços utilizados 

pelos atendidos. 

5—PLANO DE APLICAÇÃO DO RECURSO 

A seguir é'descrita a aplicação dos recursos, totalizando o valor de R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco 

mil reais), e execução por 08 meses. 
QUADRO I: RECURSOS HUMANOS 

Natureza da Despesa 
Quantidade Valor 

mensal 
Valor total Item Especificação tia 

Atividade Carga horária 
Semanal 

01 Contratação de 
profissional coordenador 

(a) administrativo(a)